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غریبه‌ها در شهر
 

بسیارند شاعرانی که فقط نام آنها را شنیده‌ایم و آشنایی با 
اشعار آنها در حد کتب درسی در مقاطع مختلف تحصیلی 
بوده است. از سوی دیگر بوده‌اند کسانی که به این حد 
اکتفا نکرده و به سبب علاقه‌شان به ادبیات و آشنایی 
تخصصی با شاعران و ادیبان، شعر و ادبیات را به‌عنوان 
رشته تحصیلی تا مقاطع بالاتر تحصیلی خود انتخاب 
نموده‌اند که نه تنها اکنون در رشته خود استاد هستند 
بلکه طبعاً نسبت به عموم مردم با شاعران پر آواره و نام 
آشنای ایران زمین آشنا هستند و ده‌ها مقاله و کتاب در 
خصوص آنها به رشته تحریر درآورده‌اند که در آیین‌های 
بزرگداشت هر کدام از شاعران ارائه می‌شود. اینکه استادان 
و فیلسوفان داعیه‌دار برگزاری بزرگداشت شاعران پرآوازه 
ایران زمین از جمله مهم آنها یعنی حافظ و سعدی باشند، 
عجیب نیست و عرف برگزاری همه آیین‌های بزرگداشت 
است اما عجیب آن است که مسئولان برگزاری دائما از 
غریبی شاعران در میان مردم خود بگویند. آنها دائما از 
عمومی‌کردن آیین‌های بزرگداشت می‌گویند بدون آنکه 
در عمل شاهد رفتاری متفاوت در برگزاری باشیم. به 
نظر نمی‌رسد سخنرانی ده‌ها استاد و فیلسوف به صورت 
بر خط تأثیری در عمومی‌کردن آن داشته باشد گویی 
همفکرانی هستند که با شناخت قبلی از شاعر گعده‌ای 
برگزار کرده و خود می‌گویند و می‌شنوند. حتماً در جای 
خود بایسته و لازم است اما براستی اینگونه می‌شود حافظ 
و سعدی و آیین‌های گرامیداشت آنها را به میان مردم 
آورد؟ وقتی سخن از عمومی‌کردن می‌کنیم باید همه 
اقشار را لحاظ کرد. به طو مثال متولیان برگزاری برای 
بیرون آمدن سعدی و حافظ از غربت در شهر خود چه 
اقداماتی انجام داداند؟ آیا ده‌ها روز قبل فرا رسیدن قشر 
خردسال در مهدهای کودک، دانش‌آموزان، دانشجویان، 
جامعه پزشکی، ارگان‌های دولتی و... ده‌ها قشر دیگر را 
از کیفیت برگزاری این روز مطلع کرده‌اند تا متناسب با 
آن برنامه تدارک دیده شود. به طور مثال کودکان نقاشی 
بکشند و بزرگترها حکایت‌های سعدی از برکنند؟ سخن 
زیاد است اما باید برخی مسئولان و متولیان بپذیرند که 

خود موجب غریبی شاعران در شهر خویشند.   3

 نماینده مردم شیراز و زرقان:

سفیر چین به‌زودی 
به شیراز سفر 
خواهد کرد
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 سخنگوی وزارت امور خارجه: 
برنامه نظامی ایران جنبه 

بازدارندگی داشته و علیه هیچ 
کشوری نیست

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا 
مبنی بر اقدام این کشور برای اخلال در 

برنامه‌های نظامی جمهوری اسلامی...

رهبر انقلاب اسلامی در خطبه‌های نماز عید سعید فطر تأکید کردند:

دشمن می‌خواهد مردم به‌خاطر عقاید مختلف با هم بجنگند
صفحه 2

 رئیس‌جمهور: 
ایران مثل گذشته از حقوق 

مردم یمن حمایت می‌کند
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پاسخ 
به تماس تلفنی مهدی المشاط، رئیس 
شورای ‌عالی سیاسی یمن، با تبریک عید 
سعید فطر، از آزادی جمعی از اسرای یمنی، 

2که در واقع آزاده هستند و نه اسیر...

وزیر امور خارجه:
سیاست خارجی دولت ایران 

همسایه‌محور است
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در گفت‌و‌گوی تلفنی با بلاول بوتور 
زرداری، وزیر امور خارجه پاکستان، ضمن 
تبریک عید سعید فطر، مناسبات دوجانبه و 

موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی را ... 2
تی
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استاندار فارس خبر داد:
تفویض اختیار به استان در حوزه تولید دارو و تجهیزات پزشکی

شهردار شیراز:
337»سپاه« پیشگام رهایی از هر‌گونه وابستگی است

  بلوغ عمرانی 
در شهر راز

پروژه  یک  شهروندان  متری   50 شعاع  در    
عمرانی- فرهنگی در سال 1402 کلنگ‌زنی می‌شود 
یا در حال اجرا است. صحبتی که محمدحسن اسدی، 
شهردار شیراز سال قبل در میان هشتمین گام جشنواره 
جهش عمرانی آن را بیان کرد. شهری که بودجه سال 
جاری آن با رشد 300 درصدی در بخش عمرانی به 
23 هزار 500میلیارد تومان رسیده است، سال گذشته 

عملیات اجرایی ۱۱۲ پروژه با اعتبار ۱۳هزار و ۴۱۰ 
میلیارد تومان در آن آغاز و یا به افتتاح و بهره‌برداری 
رسید‌. به گفته شهردار شیراز ۷۷ پروژه در ۴۰ محله 
کم‌برخوردار با اعتبار ۵۲۰ میلیارد تومان به‌منظور 
محرومیت‌زدایی مدنظر قرار گرفت و عملیات اجرایی 
آن‌ها آغاز شد. او به جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز در 

فاز دوم طی هفت مرحله...

 هوای فارس
 بارانی می‌شود

صفحه 3

صفحه 7

 ایسنا- دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال 
در داربی ۱۰۰ با نتیجه یک بر صفر به سود شاگردان 

یحیی گل‌محمدی پایان یافت.
تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال از سری 
رقابت‌های هفته ۲۷ لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت 
۱۶ در ورزشگاه آزادی با قضاوت پیام حیدری به 
مصاف یکدیگر رفتند که در پایان، این دیدار 
 حساس با نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس

به اتمام رسید.
اولین گل برای پرسپولیس دقیقه ۵۰ به ثمر رسید 
مهدی ترابی با یک پاس در عمق زیبا عیسی آل کثیر 
را که در نیمه دوم به میدان آمده بود در موقعیت 

مناسب قرار داد.
مهاجم سرخپوشان با یک سرتوپ زیبا عارف غلامی 
را از پیش رو برداشت و ضربه خود را روانه دروازه 
کرد که توپ پس از اصابت به صالح حردانی به 
تیرک دروازه استقلال برخورد کرد و درون دروازه جا 
گرفت تا یحیی گل محمدی با یک تعویض طلایی 

پرسپولیس را از حریف سنتی خود پس بیاندازد.
در دقیقه۷۴ محمد عمری می‌توانست از موقعیت به 
وجود آمده در محوطه جریمه به خوبی استفاده کند 
اما عجولانه عمل کرد و در شرایطی که توپ به خوبی 

روی پای چپ وی سوار نشده بود به سمت دروازه 
استقلال شوت زد که توپ با فاصله به بیرون رفت.

دقیقه ۷۵: سعید مهری پس از خطای صورت گرفته 
از سوی پرسپولیسی‌ها توپ را به سمت محوطه 
جریمه این تیم ارسال کرد که عارف غلامی توانست 
روی سر مدافعان پرسپولیس سر بزند اما قدرت توپ 
چندان زیاد نبود و توپ با فاصله یک متری از سمت 

راست دروازه بیرانوند به بیرون رفت.
دقیقه ۷۸: مرتضی پورعلی‌گنجی دقیقا پشت محوطه 
جریمه روی سعید مهری مرتکب خطا شد تا برای 
استقلالی‌ها یک ضربه کاشته در موقعیت بسیار 

مناسب به دست آید.

مهدی قایدی ضربه خوبی را روانه دروازه کرد اما 
توپ به سر دیوار دفاعی سرخپوشان برخورد کرد و 
به کرنر رفت تا خطر از بیخ گوش دروازه پرسپولیس 

رفع شود.
دقیقه۸۱: باز هم یک موقعیت برای ارسال توپ 
برای استقلال به دست آمد و ارسلان مطهری پس 
از ارسال سانتر با ضربه سر دروازه پرسپولیس را 
تهدید کرد اما موقعیت به وجود آمده به گونه‌ای 
 نبود که دروازه علیرضا بیرانوند را به خوبی 
تهدید کند و توپ در آغوش دروازه‌بان پرسپولیس 

آرام گرفت.
دقیقه ۸۷: توپ ارسالی به محوطه جریمه پرسپولیس 
با ضربه سر نه چندان مسلط روزبه چشمی همراه شد 

و علیرضا بیرانوند توپ را در اختیار گرفت.
دقیقه ۵+ ۹۰: ضربه سر آرمان رمضانی به دورنا 
محوطه جریمه پرسپولیس آمد و با توجه به عدم 
حضور استقلالی‌ها در این موقعیت باز هم دروازه‌بان 

پرسپولیس صاحب توپ شد.
به این ترتیب پرسپولیس با ۵۷ امتیاز موقتاً در 
صدرجدول قرار گرفت و سپاهان با ۵۵ امتیاز و یک 
بازی کمتر دوم است. استقلال هم با ۵۵ امتیاز به 

رده سوم سقوط کرد.

رئیس‌جمهور در پاسخ به توصیه رهبر انقلاب: 

اطمینان می‌دهم هر سه قوه بر خدمت خالصانه تمرکز کنند
دربی به نفع شاگردان یحیی گل‌محمدی پایان یافت:

فتح دربی صد و سلام پرسپولیس به صدر 
فارس- جمعی از مردم، مسئولان و کارگزاران نظام 
و سفرای کشورهای اسلامی به مناسبت عید سعید 
فطر با حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 

دیدار کردند.
در این دیدار که رؤسای قوای سه‌گانه نیز حضور 
داشتند، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در سخنانی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: 
به رهبر انقلاب اسامی و ملت عزیز ایران اطمینان 
می‌دهم که هر سه قوه با همدلی و هم‌افزایی از 
حاشیه‌ها پرهیز و بر متن که تحقق شعار سال و 
گره‌گشایی از زندگی مردم و خدمت خالصانه به آنان 

است، تمرکز کنند.
سخنان مذکور در حالی بیان شد که رهبر انقلاب در 
خطبه‌های نماز عید فطر خطاب به سران قوا تأکید 
کردند: یک راهبرد بسیار مهم و اساسی، همکاری 
مسئولان کشور در نیروهای سه‌گانه است. قوای 
سه‌گانه باید همدلی کنند، همکاری کنند، هم‌افزایی 

کنند.
هم‌افزایی و تعامل بین قوا باید تقویت شود

در همین رابطه یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس شورای اسامی نیز با 
اشاره به بیانات رهبر انقلاب در نماز عید فطر تأکید 

کرد: همه مسئولان باید برای پیشبرد مصالح مردم 
مسئولیت قبول کنند و لازم است هر سه قوه با هم 
افزایی و همفکری در جهت خدمت رسانی به مردم 

گام بردارند.
محمد تقی نقدعلی، با اشاره به تأکید مقام معظم 
رهبری بر هم‌افزایی و همدلی بین سه قوه در مسیر 
خدمت‌رسانی به مردم در نماز روز عید فطر، بیان 
کرد: همان‌طوری که از بیانات مقام معظم رهبری 
در نماز روز عید فطر کاملًا روشن است، تأکید 
ایشان بر همراهی و هم افزایی بین قوا برای حل 
مشکلات است. الحمدا... تاکنون این مسئله بوده 

است. غالباً مسائلی که بین قوا ایجاد می شود و 
اختلاف نظرهایی که قوای مختلف نسبت به یکدیگر 
دارند اغلب در جلساتی که تشکیل می‌شود، مرتفع 

می‌گردد.
وی در ادامه اظهار کرد: اما مقام معظم رهبری تأکید 
داشتند که این همدلی باید بیشتر شود. بیان مقام 
معظم رهبری حاکی از آن است که این همدلی و هم 
افزایی باید بیش از این باشد. پیرامون استیضاح‌هایی 
که در حال اتفاق افتادن است باید بگویم این 
استیضاح ها به دنبال مطالباتی است که مردم دارند. 
از یک طرف مردم زمانی که در ابتدای سال شاهد 
هستند که اتفاقاتی درحال رخ‌دادن بوده که با شعار 
سال در تناسب ندارد و از یک طرف هم می بینند 
که اتفاقاتی خلاف شعار سال در حال رقم خوردن 

است، از نمایندگان خود سوال می‌پرسند.
وی تصریح کرد: به دنبال آن برخی از همکاران با 
استیضاح ها را در مجلس طرح می‌کنند. هرچند که 
باید سنجید که اگر کار با استیضاح و کنار رفتن وزیر 
حل می‌شود نباید درنگ صورت گیرد بلکه حتی 
خود دولت هم باید اگر احساس کند که با کنار رفتن 
مسئولی اتفاق بهتری رقم می‌خورد سریع‌تر این کار 

را انجام دهد. ما شخص‌محور نیستیم.

درگذشت  مادر  بزرگوارتان را خدمت حضرتعالی و خانواده 

محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن  مرحومه 

غفران واسع و برای جنابعالی صبر و اجر درخواست داریم.

قاسم‌علی رفیعی -سید ابوالحسن حقایقی- عبدالرضا منصوری

باسمه تعالی
جناب آقای  حمید رضا جعفری نایینی
 مدیریت محترم روزنامه سبحان

تعطیلی شنبه‌ به جای پنج‌شنبه‌؟ 
صفحه3مردم درباره این جابه‌جایی چه می‌گویند


